Ingthucion: 152 | SECRETARIA DE EDLCACION SUPERKIR CIERCIA TECHOLOAGLA E Reporte } piComprobameGastos. rdic I
INNOVACION
U. Ejgcutora: 960% | SECRETARIA DE ECUCACION SUPERIOR CFENCIA TECNOLOGIA E Feche Elaboragiin Mo CUR Mo Driginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid Dese: aoog 013 o1 | 2024 2160 2063
Tipo Documenio Raspaldo Clasa Documenta Ho. No. Expedlsmﬁ
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACIKIN OE GASTOS CGAF-DFIN-2024-127 7-MI 1113
[
APA RTO DEY|
Clasa d Cinza d
Ragistro: DEVEHGADO Gastor OTROS QASTOS
Cuentta
Banca: Monetaria:
Comprobarite CASTOS Muniaro Oparecion a

Baneficlarks: 1718160587 {LARREA SAENZ ROBERTC FERNANDD

AFECTAGION PRESUPUESTARIA

PG 3P PY ACT (TEM UBG FTE ORG M.Prest DESCRIPCION MONTO
H Qo Qoo go1 530303 101 2 0000 0800 Viaticos y Subsistencias en & |nteriar 80.00
TOTAL PREEUPLESTARIO a0.00
WA 000
SUB - TOTAL §0.00
RETEMCICHES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES FREEUPUESTARKY 5.00
TOTAL A FAGAR BO.0G
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: LARREA SAENT ROBERTO FERMAMDO .- En stenciin a memaorando SENESCYT-SIES-DGUP-2024-0214-M madiante e curl se solicita

pEgo de vidkicos por la comilsldn rephrads & Sank Domings de oy Taachiles del 30-09-2024 al 01102024 ankrega sxpadiente
Lnivarsitiad Sanio Damingo de ks Tsachilas. hl 353, ar

DATOS APROBACION
ESTADQ REGISTRADD: APROBADC:
APROBADO
FECHA: o
19111/2024

Fumwivnario B jonsabk Irinectia Yinwnciems




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 155 | SECRETARIA DE EDUCACHKIN SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Feparte | rptComproanteGastos rdic
INNOVACION
I} Ejecinova: 5000 | SECRETARIA DE EDUCAGKN SUPERLOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracin Mo. CUR o, Original
INNOYACICH - PLANTA CENTRAL
Ui Deacs ao0 013 Jor1 ] 20ma|| 2180 2062
Tipe Documents Respalds Clase Documanto MNo. Me. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-Z024-1277 M| 1913
AFA ATC DEV
it DEVENGADO Clasa de OTROS GAETOS T 1 ]
Cuants
Banco: Monetaria: |_ I
Comprobants GASTOS Humeare Qperackn 4]
Bangflciario: 1TIBSE0567 |LARRE.I|. SAENZ ROBERTO FERNAN[O
DEDUCCIDONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADOD

FECHA:

19/11/2024

Tuncivmario Respuimahi 1alrecinr Financicra




Instilucien: 750 | SECRETARIA DE EDLUCACION SUPERIOR GIENCIA TECNOLOGIA E Reporie | TpiComprobentetastos. ais
IHNOVACIDN
L. E|neubera: 5554 | SECRETARIA DE EDUCACIDN SUPERIOR CIENCIA TECHNQLOGIA E Fecha Elaboracidn Mo, GUR Mo, Orginal
THNOVACION - PFLANTA CENTRAL
Unld. Deze: 0ono o7 011 | 2024 2063 2083
Tipo Documente Respakio Clase Documants Me. Ko. Expedlents
COMPROBANTES ADMIHISTRATIVOS CE GASTOS LIGUIDACKON DE GASTOS COAF-LOFH-H024- 1277 -MI 1143
i
FPA RTO DEV
o COMPROMETIDD Clate 10 OTROS GASTOS
Cuenla
Banco: Monatarla: |
Comprobante GASTOS Numero Opsracién f
Bansficiario: | 1T1B36058T |Lﬁ.RREﬁ SAENI ROBERTDO FERMANDO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG aF PY ACT ITEM PBG FTE ORG N Pragl DESCRIPCION MONTOQ
01 0o 00D Gl 530303 170 002 Q000 Q00D Viglicos y Subsislancias en al Intaror 80,00
TOTAL PRESUPUESTARID 30.00
1¥A 0.on
SUEB -TOTAL 20.00
RETEMCIGHES VA .00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARKD Q.00
TOTAL AFAGAR #0.00
ES0ON: OCHENTA DiOLARES
DERCRIFCION: LARREA SAENZ ROBERTO FERMAMNDHC.- En atoncitn a memorands SEMESCY T-SIES-DGLP-2024-021 4-M madiante of cual se solicilz
pae e vIAKEeE por Ia cemizkin reallzeda & Sento Domingo de loa Tadchilaa del 30-08-2024 al 01-10-2024 antrega expecdunle
Univarsidad Sando Dominga de ot Tsachilas
DATOS APROBACION
ESTADD REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
071172024
Ewncionars Fesporeable Crmector Fimansic
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Inwiftuclon: 158 | SECRETARIA DE EDUCACICN SUPERICR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporls | rptComprobanteGastos. rdlc
(BN OV ACI S —
U. Efncutarn: 8055 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TEGNOLOGIA E Fecha Elatoracain Mo, CUR Mo, Original
IHNE‘UAEIQH = PLANTA EEHTR!.L
Unid, Desc: i1al4] ar an 202s 2063 M6l
Tipe Documentn Respalde Clase Dosumenla e, Mo, Expediante
OMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LKL IDACITN OE GASTOS COAF DFIN-2024-127T-MI 1113
' 1
- RFA RTO DEV
Er;::;; COMPROMETIDG lag do GTROS GASTOS T 11
Cusnta
Banco: Monetara: 1
Compeobante GASTOS Humare Cparackin o
Banaflciaric: 1T1B360587 ||.ARREA SAENZ RDBERTO FERNANDD i

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADOD REGISTRADOD: APROBADO:
APROBADOQ
FECHA:
o7n1/2024
Tunciocario Responsabk Direclor Financizra




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1718360587 No. 353
Nombres: LARREA SAENZ ROBERTD FERNANDD
. Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD Fecha Inicio Fecha Fin de pago
Widticos 1 0/052024 0111072024 80,00

SENESCYT-BIES-DGUP-2024-0214-M

VALORES A REPCNER
0% sin comprobantes da ventas 24,00
T0% con comprobantss de ventas 58,00
Hospedaje 36,45
Alimentacitn 14,55
Otros: -
Transporte | parqueaders {300
Peajes 0,00
Combuslibles £,00(
Ctros:; Reembolso de pasajes 0,00
YALOR A REEMBOLSAR $ 0,00
hNTICIPD _
L et T GHENTARORCORRAR: 8 a0
Detalie de actwldades ¥ prudu-::tncs alcanzadns en Inf{:nne de cumplimianlc de
Servicios insitucionales. 8l
WILLIAN ~ Fireas CARMEN  romsen
e S Shtioo ST
TRUIILLG oy e CRSTRO v
Elaborado por: Aprobado por:
B*SELEGM .- [ fmmt e e mmmmm e m . e
Supdementc 126 de EH-sep 24
IREGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERICR, Resohuciin del Mineten: de Relaoones Laborales 5%, Regisro Cfcie
Suplamarnc 52 3o 24-fab.-2011, Tlima modificacion: 07l 314
IREFORALA & LA NORMA TECNICA saquin Acveris Ministeried No 290, pubiiceds an Aagisio Cficial Suplermenio 667 de 26 da Ditiembre gel 2015REF,
& L NORMS TECKICA S Actsro Minksterisd Mo, B2, pubkcado en Reg, Oficlal Supl, 724 de 01 de abil al 2016
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Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2024-0214-M
Quito, D.M., 15 de octubre de 2024

PARA: Sr, Mgs. Angel Fernando Silva Avalos
Director Financiero

ASUNTO: Solicitud de Pago Comisién Santo Domingo de los Tsdchilas - Roberto
Lartea

De mi consideracion:

Por medio de! presente, una vez que la comision de servicios institucionales a las cindad
Santo Domingo - Santo Domingo de Jos Tsichilas, para los dias 30 de septiembre y 01 de
octubre 2024, fue cumplida, solicito el pago de mi comisién de servicios, para tal efecto,
adjunto documentos COMD sUSLENtO:

Designacion para cumplimiento de comisién de servicios institucionales
Solicitud de movilizacién instilucional

Solicitod de autorizacién para cumplimiento de servicios instilucionales
Informe de actividades y productos alcanzados

Hoja de Ruta de la movilizacién institucional

Facturas {3)

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado elecironicamentz

Roberto Larrea Sacnz )
ANALISTA DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA 3

Anexos,
- mspaldo5_-_cumis;inln,_de_servicius_rl_{lj.pclf

Copia:
%r. Ing, Raul Fernando Tamaye Salgadoe
Director de Gestidn Universitasia y Politéonica

v GAENZ
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-IlREPUBLIEA Secretaria de Educacién Sugerior,
5%?/’ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innavacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE ALUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS ’
NSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

RELS-DGU#-2024-004 29/08/2024
VIATICOS X MOVILLZALC | OMES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PLUESTO QUE OCLPA:

MPELLIDOS - NOMBRES {COMPLETOS] DE LA O EL SERVIDOR:

ROBERTO FERNANDG LARREA SAENZ ANALISTA DF LA DIRECCION DE GESTIEON UNIVERSITARIA Y

CEDULA DE IDENTIDAD: 1718360587 POLITECNICA 3
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: HOMBRE DF LA UNIDAD A LA QLIE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
SANTC DOMINGO DE LGS TSACHILAS - SANTO DOMINGO DIRECCIGN BE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA

::::f LLEGADA [del-mmm- | | e s | LEGADA {hhsmm)

~
30-09-202a 0830 01-10-2024 .~ 19:30 "

SERYVIDORES OUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ROBERT PARRA {CONDUCTOR} — WASHIMGTON ¥ANEZ - ROBERTC LARREA,

FECHA SALIDA [dd-mmim-aaaa) HORA SALIDA {Rhhemm)
rad

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al evento prasidenciai que se llevara a caba en la ciodad de Santo Domingo el diz 01 de octykfe de
2024, ¥ en el que han solicitade mi participacion; mediante Memoarando SENESCYT-SIES-DGUP-2024 “MFZ, el
Director de Gestion Universitaria y Politécnica me designd para realizar la avanzada, coordinacién de montaje,
participacitin y coordinacitn de desmontaje correspondiente al svento "Entrega del Expediente Téenico Académico de
la Universidad Publica de 5anto Domingo de los Tsachilas”, desde 2l lunes, 30 de septiembre hasta el martes 01 def
octubre del presente afio ¥ cumplic con la agenda prevista:

Dia 1: LUNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE ZDZ¢/

8h30 — 12015 TRASLADO TERRESTRE QUITD — SANTO DOMINGD
12h15 - 19h30 COORDINACION PARA MONTAJE DEL EVENTO EN HACIENDA "ERNESTO MOLESTINA®
19h30 — 21HOO  MOVILIZACION INTERMA HACIA HOTEL

Dia 2: MARTES, 01 DE OCTUBRE DE 2024 {,—"/r

GEh00 = Shid MOVILIZACION INTERNA HACIA HACIENDA “ERNESTO MOLESTINA®
09h00 — 14000  CODRDINACION PARA MONTAJE ¥ ASISTENCIA DURANTE EL EVENTOQ
14000 ~ 16000 ALMUERZO

16h00—19h30 TRASLADC TERRESTRE SANTO DOMINGO —QUITO

TRANSPORTE
TIFOMDE TRANSPORTE ROMBRE DE ATA : SALIDA LLEGADA
\aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HGRA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aasa | hiimm | dd-mmm-azea hhzmm
TERRESTRE INSTITUCIONAL O ominco 30/09/2024 |/ 8h30 A 30/05/2024 12h15
b
TERRESTRE INSTITUCIONAL SA"TGCE’U?;‘:; NGO 01/10/2024 | 16h00 | ©01/10/2024_  19h30 /]
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIFOD DE CLUENTA: Mo, DE CUENTA:
COOPERATIVA POLICIA NACIONAL AHGRROS 40103476023
FIRMA DE LA O £L SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Punta de Alencidr &l Usuarie: Shymper E7-31 ¢ dlpallana, edibicic Delfes, it
Edificio Matriz: dloatians LY 183 entre M. DFego de M=agro g Whirrper

& NEW
Codign Postal: TRE1E. Quile - Eouncos. Telgfono: 2937 5555 300 Eﬂ”ﬁ L
v s ducac osuperior oo



=1 REPYBLICA Secretarla de Educacién Superiar,
_ -J EL HCUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

OBERTE-FERNANDO LARREA SAENZ
RA ANDO TAMAYD SALGADD
“NAL'HARE% m“ﬁgﬂ?&;ﬁ;ﬁ'ﬂ" UNIVERSITARIA ¥ DIRECTOR DE LA DIRECCIO GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECHICA

FIRMA DE Lﬂmmnﬁt} HQMIHWA QS DELEGADO NOTA: Esta sollcitud deherd ser presantada para su Autorizacidn, con por lo
/ menos 72 horas de anticipacldn al cumplimlento da loz  sarviclos

Instituctonales; salve el case de que por necesidades Instituclonales la

Autaridad Nominadora autorioa.

De ng existir disponibilidad presupuestada, tanto |3 solicitud ¢omo 13

autarizacidn guedardn insubsistentez

El infprme de Servicios Institucionales deberd presentarze dentrg del térming

de 4 dlas de complida 2l serviclo Insttuslanal

Esta prohibide conceder servicios institucionakes durante los dlas de descansg
RA";?S TORRES TOBAR ohligatorio, con excepridn de las Maximas Autaridades & de casos excepeionalas

SUESECRETARIQ DE INSFITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR debldarmente Justificados por 12 Maslma Auterkdad o su Delegado.

*

/ /

e

Punte de drencitn al Usuario: Whymoer E7-27 y 8lpallana, ediffcio Delfoz. Juitg
L

Edificie Matriz: tlealianz EY-185 entre & Uiega de Alradro § Whympar. Em
Codigo Postal: 5. Cuite - Eouado:. Telefono: 283-3 5954301 [Z'Mﬂﬂﬁ _f:_f
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i';ﬂ“" REPUBLICA Secretarta de Educacién Superiar,
; -'-"Jf- * DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

L

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Hro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE -~
SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE {NFORME ‘dd'mmwl“;}z 024 /
RFLS-DGUP-2024-004
DATOS GENERALES

APELLIDOS ¥ NOMBRES OE LA O EL SERVIDOR; PUESTD QUE OCLPA:

ROBERTO FERNANDO LARREA SAENZ AMALISTA DE LA DIRECCIGN DE GESTIGN UNIVERSITARIA Y
NUMERS DE CEDULA: 1718350587 POLITECHICA 3
CIUDAD — PROVINGIA DEL SERVICIO [NSTITUCIONAL: MOMBRE OE La UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS - SANTO DOMINGD DIRECCION DE GESTION UNTVERSITARIA T POLITECNICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERWHCIQY INSTITLICIONAL ROBERT PARRA {CONDUCTOR} = WASHINGTON YANEZ - ROBERTO LARREA

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES

En referencia al evento presidencial "Entrega del Expediente Técnico Académico de la Universidad Phblica de
Santg Domingo de los Tsachilas” que se llevd a cabo en ia ciudad de Santo Domingo en la hacienda "Ernesto la
Malestina” el dia 01 de octubre de 2024, y en el que se solicitd mi participacion; mediante Memorando
SEMESCYT-SIES-DGUP-2024-0001-MFQ, el Director de Gestidn Universitaria v Politécnica me designd para realizar
la avanzada, coordinacidn de maontaje, participacion y cocrdinacion de desmontaje correspondiente al evento
desde el lunes, 30 de septiembre hasta & martes 01 de octubre del presente afo y cumplir con la agenda
prevista:

Dia 1; LUNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2{}24/

0Bh30 = 12h15 TRASLADO TERRESTRE QUITO = SANTO DOMINGD
12h15 = 15h30 COORDINACION PARA MONTAIE DEL EVENTO EN HACIENDA “ERNESTO MOLESTINA"
19h30 - 21HO0D  MOVILIZACION INTERNA HACIA HOTEL

Dia 2: MARTES, 01 DE OCTUBRE DE 2D24/

GEhO0 — ShOD MOVILIZACIGN INTERNA HACIA HACIENDA “ERNESTO MOLESTINA”
09h00 - 14h00  COORDINACION PARA MONTAJE Y ASISTENCIA DURANTE EL EVENTO

14h00—16h00  ALMUERZO
1600 - 19h30  TRASLADO TERREFTRE SANTO DOMINGE - QUITD

PRODUCTOS ALCANZADDS:

Se atendio la coordinacidn previa, durante y postecior, necesaria para la realizacién del evento denominado
“Entrega del Expediente Técnico Académico de la Universidad Pdblica de 3anto Domingo de |os Tsdchilas”, del
cual de la Direccién de Gestién Universitaria y Politécnica tiene a su cargo la gestion, en el mencionado evento, el
Sr. Presidente de la Repablica anuncié la entrega oficiai de |os expedientes necesarios; con el objetivo de realizar
{a respectiva avanzada al lugar del evento; se incluye link que contiene fotografia e infarmacién adicional;
Jwww educacionsuperior. gob.ec/iovenes-de-santp-domingo-cada-vez-mas-cerca-de-tenersu-universidad-
gl-presidente-entrego-el-expedientepara-su-creacion/

Punto de Atencion al Usuario: Shyroper 0737y Slpatlan, edificio Delas, Quitn MEW /

Edificio Matriz: tipallara E¥-145 entrs . lizga de Amagra y Wrymoe;, &
Codigo Postal: 70538, Duko - Ecaador. Teléfone: £03-2 J44-500 [Z'M”m -

Vel BEUEE S INEURe Targeh,eo




' REPUBLICA Secretarfa de Educacidén Superiar,
Ciencia, Tecnologia e Innovacidn
CONCEPTO FECHA N* FACTURA VALQR
ALIMENTACION 30/09/2024 001-100-000000421 5 20.00
ALIMENTACION 040972024 001-002-000002 260 5 4.50
HOSFEDAJE a1f10/2024 003-010-000001641 53645
TOTAL: $560.95
ITINERARIQ SALIDA LLEGADA . NOTA
FECHA Eftos datos se refleren al tlempo efectivamente utllizado en el
dd 30/09 2024 /] ol/10/2024 cumplimiznto del servicio Institucional, desde la sallda del lugar de
“mmm-aaa e residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 02h30 il 15h30 ..riﬁstituclonal segin S22 el caso, hasta su liegada de astos sitlos.
hhimm
TRANSPORTE
TIFD DE SALIDA LLEGADA
TRANSPCORTE NOMBRE DE
(Adrea, terrestra, TRAMNSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) da-mmm-aaaa bh:mim dd-mmn-aaaa hhzmm
QUITO — SANTO Ik
TERRESTRE IMSTITUCIOMAL DOMINGO 30/05,/2024 s 0&h30 30/08,/2024 12h15% )
n
TERRESTRE INSTITUCIOMAL S'ANTOQLLE:%NGD - 01/10/2024 16h30 011072024 | 15h 3:://

NOTA: En caso de haber utllizado transporte publico, se deberd adjuntar obligateriarmente oz pages a bordo o boletos,

OBSERVALIONES
El vigje lizs & lunes, 30 de feptiembre de 2024, debido a que se realizés |2 avanzada & inspeccion del montaje del
evento "Ent del Expediente Técnidp Académico de la Universidad Fublica de Santo Domingo de los Tsachilas™ y dicho
evento liz ei dia martes, 03 de detubre de 2024. -

NOTA
El presemte informe deben presentarse dentro del térming de 4 dias del
cumplimientg de tervicios institucionales, casa eontrano la higuldacidn se
demarari e incluse da na prasentarks tendria que restitulr los valores percibldos.
Cuango &l curnplimienta de servicios institucipnales 5ea superior al nomers de
dias putorizados, se deberd adjuntar la autprizacién por escrite de | Mdxima

D!I_E\I:‘A OEL SEEWE?I‘\}\CUPU\?I?\NAP?

\
g\g ROUBERTO FERNANDO IJ%RREA %:Nz Autorldad o su Delegado
ANALISTA OF LA IREECI(‘)N DE GESTION LINIVERSITARIA Y
A\ \ FIRMAS DE APROBACHON
DELSERVIDOR | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO LE DE LA

FIRMA DE LAP El, NSABLE DE LA
COM}EIEN

/WW

RANM| nm&n
SUBSECH ARG DE INSTITU MES DE EDUCACION SUPERIOR

B0 TAMAYQ SALGADD.
L0108 PEGESTION UNIVERSITARIA Y
T POLITECHICA

7

DIRECTOR DE LA

Funto de Ateneitn al bspario: YWopnpe: 07 37y A pabasa, edificio Celios. Tu'a
Edificio Hatriz: laaiang E3-383 eniro &y, Jhege oo dlmnagoe § Whemgper,

Cadige Postal: FO018. Juite - Sceader Teléfono: D02-2 3634-300
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Punto de Atencion al Usuariu dryrses L3y dpzllara, ed¥icio Gattes, [uto i
Editicin Mataiz: Malieng - &mn . [ein rI Almagre y velyreoor,

i REP{BLICA
{i“:f}i, DEL ECUADOR

“é@qu Postal:

Memorando Nro, SENESCY T-SIES-DGUP-2{24-0001-MFQ
Quito, D.M,, 29 de septiembre de 2024

PARA: 5r. Ing. Roberto Fernando Larrea Sdenz
Analista de Gestion Universitaria y Politécnica 3

5r. Washington Alfredo Yiénez Ulloa
Analista de Gestidon Universitaria y Politécnica 3

ASUNT(:  Designacidn — Comisidn de Scrvicios Santo Domingo de los Tsachilas

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, la Direccion de Gestidn Universitaria ¥ Politécnica tiene a
su cargo ¢l proyecto denominado "Estudio basico para complementar el expediente
técnico-académico de la Universidad Pablica de Sante Domingo de los Tsachilas" eon
CUP 0215%0000.0000.389493 por un monto total planificado de USD 344.114,91 para el
periode 2024, Con Oficio Nro. SNP-SNP-SGP-2024-0039-0, de 01 de febgero de 2024, la
SNP emind a la SENESCYT el dictamen de poodad para el proyec

Mediante Oficio Nro. SENESCYT-SENESCYT-2024-0160-CO de 30 de enero de 2024 y
su aleance emitido mediante Oficio Nro, SENESCYT-SENESCYT-2024-0225-CO de 15
de febrero de 2024, se solicitd al Ministerio de Economia ¥ Finanzas 14 disponibilidad
presupuestaria para el “Estudio basico pare complementar el expediente téenico-
agadémico de la Universidad Piblica de Santo Domingo de los Tsachilas™ con CUP:
091590000.0000.389493 por un monto total de USD 344,114,92 para el periodo 2024.

Al respecto, conforme Oficio Nro. MEF-5P-2024-0144-C de 21 de febrera de 2024, el
Ministerio de Economia v Finanzas emitid la disponibilidad presupuestaria por el monto
requerido para los dos componentes del proyecto: /F

C1: Diseio de la Oferta Académica

{2: Disefio de la estructura organico funcional

A fin de ¢jecutar las actividades planificadas en el prﬂ}"ﬂctl:r, se llevaron a cabo dos
procesos de contratacion, uno por cada componente:

Cl: “CONTRATACION DEL SERVICIQ PARA LA CONSTRUCCION DEL
EXPEDIENTE TECNICO-ACADEMICO PA LA CREACION DE LA
UNIVERSIDAD PUBLICA DE SANTQ DOMINGO DE LOS TSACHILAS”

C2: “DISENG BASICO DE LA ESTRUCTURA ORGANICO FUNCIONAL, PLAN
ESTRATEGICO DE DESARROLLO INSTITUCIONAL, PROYECTO DE ESTATUTO
E [DENTIFICACION DEL FERSONAL ADMINISTRATIVO MINIMO PARA LA

.-Jn“.l:m u - cousine, Telgfonno: 5i04-2 3655-200
T m

Secrotaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e innovacién
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'%f::;ﬁr“ﬂ’“ﬂuﬂﬂ Secretaria de Educacisn Superlor,
',feﬁf;x DEL ECUADOR Clencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro, SENESCYT-SIES-DGUP-2024-0801-MF()

Quito, D.M., 29 de septiembre de 2024

UNIVERSIDAD PUBLICA DE SANTO DOMINGOQ DE LOS TSACHILAS™.

El contrato Nre. 2024006 CI correspondiente a la "Contratacién Del Servicio Para La
Construccion Del Expediente Técnico-Académico Para La Creacion De La Universidad
Piblica De Santo Domingo De Los Tsichilas" fue svscrito con ta Empresa Piblica
Estudios y Construcciones ULEAM-EP el 27 de junio de 2024, por un monto total
incluide 1VA de $115.000,00 con un plazo de 90 dias, v, el contrato Nro. 20240003
correspondiente al "Disefic B4sico De La Estructura Orgdnico Funcional, Flan Estratégico
De Desarrollo Institucional, Proyecto De Estatuto E Identificacidn Del Personal
Administrativo Minimo Para La Universidad Pablica De Sant
Tsachilas" se firmd con la empresa NEG-PLAN CIA. LTDA., el 1§ de mayo de 2024, por
un valor total incluido 1V A de $113.230,88 con un plazo de gjecdcion de 120 dias.

En este sentido, de los USD 344,114,992 solicitados para el “Estudic basico para
complementar e] expediente técnico-académico de la Universidad Piblica de Santo
Domingo de fos Tsichilas” con CUP: 091590000.0000.389493 se han destinado USD
228.230,883; por tanto, se han optimizado los recurses, exigfiendo un sobrante de USD
115.834,04 que serin destinados al desarrolle de efros programas y proyectos
planificados por la SENESCYT, conforme sus necesidades institucionales.

A partir de la consolidacion de los productos resultantes de ambos contratos, se obtuvo el
expediente técnico-académico de la Universidad Piblica de Santo Domingo de los
Tsachilas; mismo que con Oficio Nro. SENESCYT-SENESCYT-2024-1776-CO de 16 de
septiembre de 2024 se remiti6 al Consgjo de Educacion Superjdr en fisico y digital, a fin
de continuar con el tramite respectivo y obtener los info: favorables de la Secretaria
Nacional de Planificacién, del Consejo de Aseguramienyd de la Calidad de la Educacién
Superior y del Consejo de Educacion Superior. Esto para que posteriormente, segin lo
establecido en la Ley Orgdnica de Educacién Superior ¥ el Reglamento de Creacidn,
Intervencidn y Suspensién de Universidades y Escuelas Politécnicas, se remita a la
Asamblea Nacional para que en el ambite de sus competencias expida la ley de creacion
de la universidad.

De esta gestion, se desprende el evento presidencial denomirfado “Entrega del Expediente
Técnico Académico de la Universidad Pablica de Sant mingo” que tendra lugar el 01
de octubre de 2024 en la cuidad de Santo Domingo, #acienda “Ernesto Molestina”™, donde
se establecera la nueva universidad y al cual asistirin autoridades de las institnciones
involucradas (SENESCYT, CES, CACES, y las demds del Gabinete de lo Social) asi
como la cindadania en general. :

Por lo expuesto y con el objetivo de atender 1as activideles que se desprenden del evento,
como lo son Ja coordinacion previa, durante y posterior para el montaje, atencion y

desmontaje, me permite informar su delegacion paa la comisién de servicios, de acuerdo
al siguiente defalles
e =

il
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' ;!—'_::iﬁ-; ' REPUBLICA

o Secretaria de Educacidén Superior,
Lot DEL ECHADOR Clencia, Tecnologla e Innovacién
it

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2024-0001-MF{)

Quito, D.M., 29 de septiembre de 2024

Hora de salida: lﬁ}ﬂ {30/09/2024) /

Hora de retungv.)llghﬂ{] (01/10/2024)

Fecha: iunes 30 de septiembre de 2024 al Martes 01 de octubre de 2024

Lugar: Finca “ Emesto Molestina”, ubicada en el kildmetro veintisiete de la via

Santo Domingo-Quevedao, provincia de Santo Domingo de los Tsachilas.

informeo este particular para los fines pertingntes,

s -5 “ertando Tai‘ii':;fo Salgado )
OR DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA

Ramiro Marceln Torres Tobar
Bubsecretario de Instituciones de Edecacidn Superior

rratan nl lbasne

PR o B )

Punte de Atencion al Usuaria':ﬂ'n:.';ﬁ,:[i:i_-l;er Ty Ixip'a'.-l'ﬁ:i'é“érl-i'r"'l;ﬁ'flﬁiifz{ Lata "
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o 1 REPOBLICA Secrataria de Educacidn Superior,
HaGers/. DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia  Innovaclén

e

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2024-0208-M

(Quita, D.M., 29 de septiembre de 2024

PARA: St. Ing. Carlos Alberto Cabrera Rivadensira
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de autorizacidn para asignacidn de movilizacid

De mi consideracién:

Por medio del presente me permito solicitar gentilmente la asignacién de un conductor v
vehiculo para la movilizacién del personal de la Direcci6n de Gestion Universitaria y
Politécnica y de la Direccidn de Comunicacidn, quines asistirin con gl objetivo de dar
cumplimiento a la avanzada y evento presidencial, deneminado "Entrega del proyecto de
ley de creacidn de la Universidad Piblica Santo Domingo de los Tsdchilas a la
Asamblaa Nacional del Ecuador”, segiin la si

Hora de salida:  OBhO0 (30/09/2024)
Hora de retorno: 19h00 (0111072024}
Fecha: lunes 30 de septierabre de 2024 al Marfes 01 de octubre de 2024,

Lugar: Finca Ernesto Molestina, ubicada/en ¢l kildmetro veintisiete de la via Santo
Dominge-Quevedo, provincia de Santo Dgmingo de loz Tsachilas.

Funcionarios:

Washington Alfredo Yiinez Ulloa (DGUF)

Roberto Fernando Larrea Saenz {CGUE)

Héctor Ramiro Guerra Enriguez {DCS)

En este sentido se autorice a quien corresponda la emisidn del respectivo salvoconducto
Por la favorable atencidn que se digne dar a la presente le anticipo mi agradecimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Raul Femando Tamayo Salgado
DIRECTOR DE GESTION UNIVERSITARIA Y POLITECNICA

Purmio de Alencien al Usuario: Whemnner 2830y Aloa'sng wdilon eling ljar: Pt
Editicio Matriz: Apaclane 20134 enlre oy, Disgs de Almaorn g Wgnges. EMMR {ﬁ
. L~ 1

Cadigo Posial; "TLA1E Muilu - Tiadd. Telédono: 93-7 2924-200
qumwmmww



~—%:1; REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
| DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innavacion

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGUP-2024-0208-M

Quito, IL.M., 29 de septiembre de 2024

Copia
Ramire Marcelo Torres Tobar
Subsecrelario de Instituciones de Educacidn Superior

Sra. Dra. Maria José Bamirez Campos
Directara de Investigacién Cientilica

Mayra Algjandra Bedon Yera
Directora de Comunicacidn Social

Roberto Lattea Saenz
Analista de Gestlén Universitaria y Politécoica 3

3r. Washinglon Alfredo Yanez Ulloa
Analisia de Gestion Universitaria y Politécnica 3

Hector Rarniro Guetra Enriquez
Disefiador Grafico

ustal; 7l RERTEAN

Punte de dtencion af Usuario: \Why e CF-27 0 Spalinen, slificin Defos Cuice £ AUV
Edificio Matriz: ~lgolm 77 155 ene fe, Degn de dmants ¢ e [t :MMF
Codigo P TES1E. Guiig - Tanacue. Teléfona: BB Faie-000 '
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/CUEHEA HERACLITO EGBERTO

CUENCA HERACLITO EGBERTC

CIRECCIGN: SANTQ DOMINGO DE LOS TSACHILAS f SANTO DOMI
DIA. SUCURSZAL: SANTO DOMINGD DE LOS TSACHILAS / SANTO GOMI
CONTRIBUYENTE ESPECIAL Nro.: MO
OBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD: NG

RUC.: 1302803844001
FACTURA

No: Q01-002-000002260

NUMERO DE AUTORIZACION:
30002024011 302603844001 2001 0020000022601 234567812

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2024-10-01 o718

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISIGON: NORMAL

A7

E DE ACCE

I

' o 3009202401130280384400120010020000022601234567812
RAZOMN SOCIAL: Robers Larrea
AU G 17183680587 FECHA DE EMISION: 30/09/2024
BIRECCION: Quits TELEFONC: 0958322450 EMAIL: rlarrea rys@gmail com
CODGO |G AUXI| CANT. DESCRIPCION DETALLES PRECIOU| DESG. | TOTAL
o7 1,01 Desayunn 4.5 000 4.50 |
INFORMACION ADICIOMAL SUBTOTAL 0% 450
' ; SLETOTAL SIN IMPUESTO 450
EMAIL riarrearyuEgmail.com - NTO 5 l}l}:'
TIPQ DE REGIMEN: REGMEN GENERAL ESCU L i
TOTAL ]' 4 50
coD FCAMA DE PAGD YALOR PLAZD |
20 | OTROS COM UTILIZACHIN DEL SISTEMA FINANCIERD 4.50 | O Dias

Fagina 1 da I



NO TIENE LOGO

R.U.GC.
FACTURA

2390625440001 -

M, 001 -100-000000421

MUMERD DE AUTORIZAGHN

300320240 1230625440001 200 1100000000421 9686201010

CUEVA DEL 05D 5.8 3.

CUEVA DEL OB0

Direccidn Calle: AY. B0 LELIA Mymare: $M iniersacoion: GALLE
Watriz: LoS CEIRGS

) - Calke: &Y. REJ LELIA Mumero: SH Inevseccion; CALLE
Direccién | e’ o pos
Sucursal:
QBELIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD 5l

CONTRIBUYEMTE REGIMEN RIMPE

FECHAYHORADE 5000 z4 o1 16

AMBIEMTE: PRODUCCION

EMISION: HORMAL

CLAYVE DE ACCESD

‘I IIIII!!&!L!!:‘!!&!!!IL!]!!!'LIInInl:l!!aIJE!:lJule IIII”

Razdn Social f Nombras y Apellidos: LARREA SAENZ ROBERTC FEAKANDC

Identificacitn 1718360587

Fecha a1 Bely b Placa f Matricula: Guia

|Direccion:
Cod, Cad, ) o . Precig Lindzrio Preclo sin Precia Total

Principl Auiliar Canfidad Deacripeitn Dhatalle Adrional Subsldlio Subsidio Dazcuentg

o7a 1.00 ALITAS BOMNELESS 4,50 [p.0H0 LR i .00 9.50
034 1.0¢ ENSALADA DE POLLG .00 0.0 LRIl 108 6.00
.60 1.08 MILEHAKE .50 0.50 000 .00 350
037 1.0 EXTRA TOCING 1400 0.20 0.0% .00 1.6




Infarmacién Adicional

Talalong- Q23249327
Email; A ry @ il carh
Forma de paga Wabar

01 « SIN UTHEZACION OEL SASTEMA FINANCIERD

20.0a0

SUBTOTAL 0% 20.00
SUBTOTAL NO QEJETO DE IVA 0.0
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.4
SLBTOTAL SIN IMPLESTOS 20.00
TOTAL DESCUENTD 0.00
I2E G.00
TOTAL DEVOLUCICN VA Q.00
IREPNA .00
PROPIMA 0.00
YALODR TOTAL 2000
YALOR TOTAL SIN SUBSIDNG .00

0._CH)

AHORRG POR SUBSIDID:
[Inclwye VA cuands coresponda)




NO TIENE LOGO

"

CHUCGUIRIMA LANCHE VICTORM ALEJANDRINA

VICTORIA SINTES HOSTAL

Direccitn AY CHOWNE LOTE 3 ¥ ARGENTINA FRENTE AL
Malriz: BINGICATO DE CHOFERES

. i, AY CHONE LOTE 3 ¥ ARGENTINA FRENTE AL
DIFRCCION  GiNPICATO DE CHOFERES
Bucursal:
QBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD ! [

R.U.C: 1709896300001
FACTURA
No.  003-010-000001641

NUMERD DE AUTORIZACION

Q110202401 1 7989630000 1200301 00000071 E411234567819

oA ¥ 4ok DE 01/10/2024 07:33:24
AMBIENTE: PRODUCCIGN
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESD

ZRA00T2HEIFDLOOAMM 141

Razdn Soclal f Mormbres y Apellidos:

LARAEA SAENZ ROBERTO FERMANDCY

Identificacidn 1718360587
Fecha 02084 Placa 7 Matricuka: Guia
Diresclon: QTS
Cod. Cod. ' L - Precio Unitario Praclo s Pregio Total
Principal Auxinar | eniisad Desgripciin Dwtalle Adicionz] Subsilo Subsidia Dgzcuenta
HBT112 1400 HABITACION EJECUTIVA #1112 1.7 .00 0.00 TG 31,70
Informaciin Adicional SUBTOTAL 15% a1.70
VARIDE; CONTRELYENTE AEGWMEN SEMERAL SUBTOTAL 0% 0.0
SIGTEMA; CONTAMATIC SUBTOTAL NO QBJETCO GE WA 0.00
EMAIL EMPRESA: conla_hgiwk@heimail.cam SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
TELEFCMNG EMPRESA: A0IR2 43 SUBTOTAL SIM [MPUESTOS 21.70
EMAIL CLIENTE: Aty girsail car TOTAL DESCUENTO 0.oo
TELEF{MO CEIENTE: aEATI450 ICE .00
FORMA FAGD: TARJETA DERITO. WA 15% 476
TOTAL DEVL UGN IVA 0.0
Farma de paga Valor
IREPHMR 0.08
16 - TARJETH DE DEEITO .45
FROPINA 000
VALOR TOTAL 26.45
VALDR TOTAL SIN SUBSIDNG 0.00
AHORRO POR SUBSIDID: 0-00
[Incluya YA cuandd corraspintia)




